



17 designere fra DRs program »Danmarks næste klassiker« udstiller på Æglageret i den kommende måneds tid. Foto: Palle Mogensen

Danmarks måske næste klassiker kan ses på Æglageret

Holbæk: Deltagere fra DRs populære design-program udstiller hos Holbæk Kunstforening.

Af Palle Mogensen
palle.mogensen@sn.dk

17 unge designere fra DRs program "Danmarks næste klassiker" udstiller i den kommende måneds tid nogle af deres møbeldesigner fra programmet på Æglageret i Holbæk.

DR-programmet har foreløbig kørt i fire sæsoner, og en femte er ved at blive optaget.

Lørdag var der fernisering på udstillingen, som Erling Christoffersen - et af bestyrelsesmedlemmerne i Holbæk Kunstforening - havde fået skaffet til Æglageret.

- Jeg kom til at tænke på, at en del kender navnene på flere danske møbeldesignere. Men normalt kun på dem, der er døde. Kun få kender Danmarks nulevende møbeldesignere, men på grund af DRs program, så kender mange blandt andet Mette (Bentzen, red.) og Christian (Troels, red.). Om der så er nogle af værkerne, der ender

med at blive klassikere, det må tiden vise, fortalte han blandt andet.

Netop Mette Bentzen var til stede på ferniseringen, og hun fortalte lidt om, hvordan det var at være med i "Danmarks næste klassiker". Hun deltog således i sæson 3.

En slags eksamen

- Man er virkelig til en eksamen. Du har tre uger til at få en ide, og til at møblet står færdigt. Og dem, der kender til den slags, ved godt, at det er nærmest umuligt. Og i fire en halv måned var der et kamera, der fulgte mig. Så det var hårdt ind imellem. Men jeg har bestemt ikke fortrudt, at jeg var med, for jeg fik lavet nogle ting, jeg ellers aldrig ville have lavet, fortalte hun og fortsatte:

- Og så var der jo lige det andet, som også var helt specielt. Næmlig at 900.000 seere kunne se det færdige resultat. Det var så lige en anden form for eksamen, sagde hun.



Mette Bentzen (i hvid bluse) har sammen med Lasse Kristensen skabt den specielle stol, som pigen sidder i. Den tidligere deltager fortalte lidt om, hvordan det var at være med i »Danmarks næste klassiker«.

På udstillingen kan der ses bidrag af følgende designere: Anne Bronton, Kasper Kyster, Charlotte Steen, Thomas Albertsen, Eva Fly og Anne Brandhøj, Bly Studio, Mette Bentzen og Lasse Kristensen, Egeværk, Mathias Falkenstrøm, Anders Engholm,

Nicklas Bang Christensen, Arash Nourinejad, Christian Troels, Kasper Thorup, Isabel Ahm & Signe Lund, Ahm & Lund, Janus Larsen.

En del mennesker var mødt op til ferniseringen, hvor formanden for Holbæk Kunstforening, Jan Ibsen, blandt

andet kunne fortælle, at alle møblerne var kommet torsdag. Så der var blevet arbejdet hårdt på at præsentere dem bedst mulig.

Udstillingen med "Danmarks næste klassiker" kan ses frem til den 19. november i Æglagerets åbningstid.

Gade blev afspærret på grund af mystisk kuffert

Politiet spærrede lørdag en del af Smedelundsgade i Holbæk af. Årsagen var en kuffert, der var blevet stillet foran Fotex, og som stadigvæk stod der efter flere timer.

- Kufferten har gjort en del mennesker nervøse, og derfor har vi spærret området af, indtil vi har fået undersøgt, hvad kufferten indeholder, lod det fra vagtchefen hos Midt- og Vestsjællands Politi ved 15-tiden. Der var således blevet tilkaldt ammunitionsseksperter fra EOD og sprængstofhundene.

Fotex havde stadigvæk åbent, men kunderne måtte ikke benytte hovedindgangen ud til Smedelundsgade, men skulle i stedet gå gennem parkeringskælderen.

Da eksperterne nåede frem, kunne de hurtigt konstatere, at kufferten ikke indeholdt andet, end det kufferten normalt gør.

Afspærringen blev derfor fjernet ved 18-tiden, og trafikken kunne igen blive afviklet som normalt.

Væltede træer efter stormen

Det voldsomme blæsevejr natten til lørdag betød, at der lørdag morgen lå en del afbrækkede grene og kviste rundt omkring sammen med meget andet, som vinden har haft fat i. Men mens der i den sydlige del af Danmark har været store problemer med stigende vandmasser, der har oversvømmet gader og veje og trængt ind i lavtliggende huse, så er Holbæk og resten af Nordvestsjælland sluppet for den del.

Så der har kun været tale om blæst-relaterede skader. Og umiddelbart har de ikke været voldsomme.

- Der har været en del væltede træer rundt omkring, men ellers har blæsten umiddelbart ikke givet problemer, fortæller Jan Bruun, der er indsatsleder i Vestsjællands Brandvæsen.